---

<sup>189</sup> Per septima.

prima parte res illorum Gaspardi, de secunda res Amedei, filii quondam Stephani Carrelli, de tertia via publica, de quarta La Leyseta. ITEM ibidem circa duas sestariatas terre, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res illorum Gaspardi, de tertia res Anthonii Loge, de quarta res dictorum Gaspardorum. ITEM in loco de Yllia circa tria secatoria prati, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda aqua, de tertia mons de subtus, de quarta via publica de subtus, de quinta eciam, cum domibus intus sitis. ITEM circa octavam partem unius secatorii prati jacentis loco dicto Yllia, cuius fines sunt de prima parte res Martini Guidret et eius fratris, de secunda aqua. ITEM circa quinque secatoria prati et novalli jacencia loco dicto Jamsiver, quorum fines sunt de prima parte Les Lex de super chavanna de Yllia, de secunda Vallis de Jansiver, de tertia <vallis> de Barma, de quarta Lo Chanton Plan de Yllia. ITEM situm octo domorum jacencium infra res supra confinatas seu aliquas **201 [552 recto]** ipsarum sitarum. ITEM duas fidelitates melius quam alteri domino, quas predecessores ipsorum manifestare debebant et solvere tenebantur quondam dominis de Cly, per ipsos dominos remissas. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, videlicet pro pecia prati de Jamsiver unam fidelitatem ligiam melius quam alteri domino, quam pater dictorum quondam confitencium reddidit in manibus Petri Ducis, ut asserunt ipsi confitentes, et quinque solidos monete serviciorum Cliti de servicio in festo Sancti Stephani, et decem solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de dicta pecia facti per quondam dominum Bonifacium, dominum de Cly, Vulliermo Bugnoner, abavo dictorum fratrum confitencium et suis, recepto per Henricum Sermodi notarium de Orseriis, notarium,<sup>190</sup> anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo nono, die vigesima nona mensis novembris, et pro predictis duabus fidelitatibus remissis et peciis verneriorum predictorum, undecim solidos servicii, monete serviciorum Cliti, in dicto festo Sancti Stephani, et viginti duos solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti facti de premissis, recepto per Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo octavo, die vigesima prima mensis junii, ac, pro aliis rebus, sex solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, et, de pluri, duodecim denarios servicii eodem festo et duos solidos recti placiti quando acciderit, ac triginta duos solidos, sex denarios tallie seu collete, monete talliarum, in festo Sancti Michaelis, nec non tres quartanas et unum quarteronum silliginis pulchre et receptibilis de reddictu in dicto festo Sancti Michaelis, et pro medietate molendini predicti tres quartanas avene, et hoc vigore cuiusdam instrumenti albergamenti facti per quondam dominum Petrum dominum de Cly, recepti per Nycolletum de Vacherya notarium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo<sup>191</sup> octavo, die septima marcii. ITEM confessi fuerunt se debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra in dicto festo Sancti Michaelis, pro reytate remissa et quictata per quondam dominum Petrum, dominum de Cly, Perroneto de La Roby, Symoneto de Losanchy et Johanni Vulliermi, avo dictorum confitencium, quatuor solidos, quatuor denarios servicii monete serviciorum Cliti et octo solidos, octo denarios placiti quando acciderit, et hoc confessi fuerunt dicti confitentes **202 [552 verso]** nominibus suis et illorum Gaspardi, tamquam heredes dicti Symoneti et dictorum Johannis et Petri fratrum, filiorum quondam Andree Perruqueti, tamquam avanterii dicti servicii in solvendo, de quo eisdem confitentibus faciunt Petrus et Johannes Perruqueti septemdecim denarios servicii, et Martinus Gaspardi et eius frater, velud heredes quondam Symoneti, decem septem denarios servicii; et premissa manifestaverunt dicti confitentes vigore cuiusdam instrumenti remissionis dicte reytatis, facte per quondam dominum Petrum dominum de Cly, militem, dictis Perruqueto, Symoneto et Johanni Vulliermi de Losanchy et suis, recepti per Guilliermum de Eyviona notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die vigesima septembris, sigillatumque sigillo domini Petri predicti. ITEM confitentur dicti confitentes facere annuatim et debere eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro medietate unius ovis in qua quondam Johannis Vulliermi predictus quondam dominis de Cly, uno anno et alio non, tenebatur super rebus quas idem Johannes tenebat in feudum a predictis dominis, remisse et donate ad rectum feudum eidem Johanni Vulliermi, duos solidos servicii monete serviciorum Cliti, sine aliquo placito, et hoc pretextu cuiusdam instrumenti recepti per Johannem Sancti Petri notarium, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die quinta mensis maii. ITEM confessi fuerunt dicti confitentes se tenere in rectum et perpetuum feudum a prefato domino nostro duci et suis quibus supra, de recognicione dudum facta per Vulliermetam Dognini, nomine suo et consortium suorum, dicto domino nostro duci et eius

<sup>190</sup> Ripetuto.

<sup>191</sup> Non può trattarsi di nonagesimo poiché Pietro di Cly aveva perso il feudo in favore di Amedeo VI di Savoia nel 1376. L'anno è più probabilmente il *quadragesimo* o il *quinquagesimo* poiché negli atti citati il notaio Nycolletus de Vacheria firma l'atto più recente nel 1360.

predecessoribus, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hoc deputati, de tota Alpe de Yllia et pascuis eiusdem, videlicet jus suum quod habent in dictis alpe et pascuis occasione eorum patris. ITEM pro suo jure usus quondam Andree Berga sexdecim denarios servicii cum rata duorum solidorum, sex denariorum servicii, debitorum per eundem Andream Berga pro novali jacente in pascuis de Yllia, quod fuit quondam Johanneti de Losanchy largiato et vacato ut supra et placito inde debito, et inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro dicto jure suo quatuor solidos, octo denarios servicii in festo Sancti Stephani cum jure **203 [553 recto]** quadraginta solidorum placiti, debitorum pro placito servicii subscripti dicte tocuis alpis et pascuorum quando acciderit, una cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani, placitique quando acciderit, et dicti servicii, dicto Bonino nostro duci debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllia, quod quondam tenebat Johannetus Vullienii de Losanchy, largiato et vacato per quondam dominum Petrum dominum de Cly ad opus communitatum et villagiorum de Cenglung, de La Roby, salvo Perreto et Saracino, de Losanchy, de Challoy, de La Serva et de Noarsa, et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro pro dicta tota alpe et pascuis de Yllia debitorum per dictam quondam Vulliermetam Dognini, nomine suo et consortum suorum, eidem domino nostro duci recognitorum in manibus dicti quondam Johannis Casey, pro quo usu facere consueverant annuatim pro rata servicii dicti novalii, videlicet unum denarium monete cursalis Auguste annualem in festo Sancti Stephani, qui sunt in summa quatuor denariorum obolum servicii monete cursalis Auguste, cum placito quando acciderit, non derogando aliquo alii clausulis contentis in instrumento albergamenti de tota alpe et pascuis, facti per dominum Petrum, dominum de Cly, predecessoribus dictorum confitentium et suis consortibus, recepti per quondam Jaquemetum Porcher de Grangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadagesimo sexto, die quinta mensis marcii. Protestantes, promictentes et renunciantes ut in precedentibus. SUCCESSIVE, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima sexta mensis januarii, apud Vallemtornenchiam, videlicet in domo illorum Carrelli, sita in loco dicto Pasquier, presentibus Andrea Gaspardi et Anthonio Peccyon, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem personaliter constituti Petrus, Andreas Vulliermi, nominibus suis et coniunctis fratrum suorum, et Andreas Johannis Vulliermi nomine suo et fratrum suorum pro quibus absentibus ratum habere promiserunt, pro se et suis heredibus et causam habituris cum juramento laudaverunt, confirmaverunt et approbaverunt omnia supra per dictos confitentes, nomine ipsorum, confessata, confitentes se tenere ut supra et inde eidem domino debere usagia et tributa prescripta in rata eis pertinenti, promictentes et renunciantes ut supra. Et inde anno, indicione et loco premissis, die penultima mensis januarii, *presentibus Anthonio* **204 [553 verso]** *Gaspardi et Anthonio Peccyon, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem personaliter constituti Petrus, Andreas Vulliermi, nominibus suis et coniunctis fratrum suorum, et Andreas Johannis Vulliermi, nomine suo et fratrum suorum pro quibus absentibus ratum habere promiserunt, pro se et suis heredibus et causam habituris cum juramento ratificaverunt, confirmaverunt et laudaverunt omnia suprascripta per dictos confitentes, nomine ipsorum, confessata, confitentes se tenere ut supra.*<sup>192</sup> ET inde, anno, indicione et loco premissis, die penultima mensis januarii, presentibus Anthonio Peccyon et Johanne Lanoy, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem personaliter constituti<sup>193</sup> Thomas, filius Johannis Perruqueti, nomine dicti eius patris et Johannis Perruqueti eius avunculi absentis, pro quibus ratum habere promiserunt,<sup>194</sup> cum juramento ratificavit presens manifestum omniaque in eodem descripta in quantum eum tangere potest, promictens contra predicta non venire sed illa observare cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria pariter et cauthela; de quibus omnibus premissis preceptum fuit michi notario subscripto duo et plura fieri et tradi publica instrumenta, consilio et dictamine peritorum, facta tamen substancia in aliquo non mutata.

Petrus Cruse notarius.

<sup>192</sup> La precedente dichiarazione è stata ripetuta, probabilmente per un errore del copista.

<sup>193</sup> Per *constitutus*.

<sup>194</sup> Per *promisit*.

**23 - 1458, oct. 30 -**

A Valtournenche in casa dei figli di Pietro Carrel, testi il notaio Foldon, Pietro Colomba e Giacometto Dou Glar, Pietro, figlio del defunto Bruno Coppas di Senglin, confessa di tenere in feudo i seguenti beni: alcuni prati siti a Lamonda, alle Lesches, al Chanton, al Larer con una casa, al Gierby, altri terreni sotto il monte di Glacer, vicino al mulino di Senglin e al Croux de La Monda. Gode anche del diritto di costruire un mulino dovunque voglia, dal ponte di Crépin in su e dalla Perrery (*Perrères*) in giù, prendendo l'acqua dal torrente di Valtournenche (albergamento del duca di Savoia al suddetto Pietro del 14.12.1422). Ha parte altresì all'alpeggio di Yllia, come dalla passata *reconnaissance* di Guglielmetta Dognini di Losanche, fatta a nome di tutti i consorti. Il suddetto alpeggio era stato albergato ai loro predecessori da Pietro di Cly il 5 marzo 1346, Giacomo Granges notaio.

- *Confessio Petri, filii quondam Brunodi Coppas de Cenglung.*

ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die penultima mensis **205** [554 recto] octobris, in Valletornenchia, in domo liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupha, presentibus Martino Foldon notario, Petro Colombe et Jaquemeto dou Glar, testibus inde ad infrascripta peragenda vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis sollemniter et recipientis, vice nomine et ad opus prefati domini nostri Sabaudie ducis et suorum heredum et successorum, constitutus personaliter **Petrus filius quondam Brunodi Coppas de Cenglung**, parrochie Vallistornenchie, gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus et causam ab eodem habituris in futurum quibuscumque, confessus fuit per juramentum suum super sanctis scripturis in manibus mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis prestitum, manifestavit ac palam et publice, velud si foret in iudicio coram suo iudice competenti et ordinario, atque recognoscit<sup>195</sup> se tenere velleque et debere tenere in rectum et perpetuum feudum a prefato domino nostro duce et suis ut supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione eidem domino nostro, pro tunc comiti Sabaudie, facta per dictum Brunodum, patrem dicti confitentis, in manibus Johannis Casey et subsequenter, per dictum Brunodum, in manibus equidem honesti viri Glaudii Voudani, notariorum et commissariorum deputationum, res et possessiones subscriptas, una cum ipsarum fondis ut supra. ET primo circa medium secatorium prati jacens en La Monda, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res dicti confitentis, de tertia res heredum Petri Fabri, de quarta res Petri Morand et eius fratrum et nepotum suorum, una cum domo intus sita. ITEM circa octavam partem unius secatorii prati jacentis eys Lescheres, cuius fines sunt de prima parte res dicti confitentis, moventes a liberis Johannis Bocza, de secunda pascua, de tertia res Morandorum, quam peciam tenet nomine cambii a dicto confitente dictus Morand, Anthonius eius frater et nepotes eius. ITEM unum secatorium prati et pascue vel circa jacentem ou Chanton, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Fabri, de secunda res Catherine, filie quondam Johannis de Pisserot, de tertia pascua, de quarta res infantum Andree Perruqueti. ITEM en Larer circa medium secatorium prati, unam eminentam terre cum una domo intus sita, quorum fines sunt de prima parte pascua, de secunda res hererdum Andree Fabri, de tertia res liberorum Andree Perruqueti, de quarta pecia supra proxime confinata. ITEM circa quinque quartanatas terre jacentes loco dicto Gierby, quorum fines sunt de prima parte res dicti confitentis, moventes a liberis Johannis Constantini, de **206** [554 verso] secunda via publica, de tertia via de super, de quarta res Andree Fabri. ITEM, ibidem, in fine carreriarum, circa unam eminentam terre, cuius fines sunt de prima parte res dicti confitentis, de secunda res heredum Andree Fabri, de tertia res Johannis Cochet, de quarta via publica de super. ITEM, ibidem subtus Montem dou Glaceyr, circa unam eminentam terre et territorii, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda Lo Ryal, de tertia res heredum Andree Fabri, de quarta res Johannis Cochet. ITEM in augmentum molandini siti ad Cenglung, quartam partem pro indiviso cum Petro et Andrea Fabri, Johanne Cochet et Girardo de Trossaiou ac Catherine Gaspardi, unius pecie territorii de novali jacentis loco dicto prope molandinum de Cenglung, cuius tocius pecie fines sunt de prima <parte> torrens, de secunda via publica, de tertia pascua, de quarta res Andree Girardi de Trossaiou, extimata dicta pecia circa unum secatorium cum dimidio prati. ITEM circa dimidium secatorium prati jacentis subtus Montem dou Glacer, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda ryale Montis dou Glacer, de tertia res Johannis Cochet, de quarta res Martini Johannis Andree Fabri. ITEM circa medium secatorium prati jacentem en Lamonda, loco dicto Croux, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res Johannis Bossonodi Pestallini et eius fratrum, de tertia res dicti confitentis, de quarta res Petri Morandi, eius fratris et eius nepotum. ITEM medietatem

---

<sup>195</sup> Per recognovit.

unius domus jacentis ibidem juxta res dictorum Morandorum et dicti confitentis. ITEM jus suum royde in qua quondam pater dicti confitentis tenebatur quondam dominis de Cly sequi et ire in eorum operibus; et si alii fines sint in premissis eidem confitenti non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, tres solidos cum dimidio servicii in festo Sancti Stephani, duos solidos, quatuor denarios obolum tallie in festo Sancti Michaelis, monete talliarum, et, pro medietate sufferte unius fidelitatis, duos solidos cum dimidio monete suffertarum in festo Sancti Stephani et placitum quando acciderit more terre Cliti. ITEM pro jure suo, Petri et Andree Fabri unius molandini jacentis en Cenglung eidem domino nostro duci et suis ut supra debiti annuatim tres quarteronos silliginis reddictu in festo Sancti Michaelis. ITEM situm unius molandini, una cum potestate ipsum molandinum edificandi, macenendi et construendi videlicet in quacumque platea in qua melius edificari et manuteneri poterit, infra confines et limites subscipros, videlicet **207 [555 recto]** a ponte de Crespyn insuper et de la Perrery<sup>196</sup> inferius, una eiam cum artificio unius pile ad pillandum trictuum seu frumentum, canapum et quecumque alia ligumina in talibus usitata, una cum aqua, rippagiis ad hec opportunis, videlicet de aqua torrentis de Valletornenchia, scilicet pro usu et necessitatibus tantummodo ipsius confitentis, una cum molis lapideis et quibuscumque *aliis*<sup>197</sup> in dicto molandino et artificiiis in dictis molandino et pila necessariis. ITEM unum rivum, cum aqua ipsius rivi necessarium capienda in torrente de Valletornenchia, infra confines supra proxime descriptos, pro adaquando prata ipsius confitentis et aliis suis necessariis jacentibus ad opus de Cenglung tantummodo. ET inde facere et debere annuatim, eidem domino nostro duci et suis ut supra, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani, quatuor denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per nobilem Menfredum Aynardi, alias Gilliat, vicecastellanum Cliti, patri dicti confitentis et suis heredibus et cui dare, vendere vel aliter alienare voluerit et cui acciderit, recepti per Johannem Ysuardi notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo secundo, die quatuordecima mensis decembris. ITEM confessus fuit dictus confitens se tenere a prefato domino nostro duci et suis ut supra jus suum quod habet in alpe et pascuis de Yllia, recognitis eidem domino nostro duci in manibus Johannis Casey, notarii et commissarii ad hec deputati, per Vulliermetam Dognini de Losanchy nomine suo et suorum consortium. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, videlicet octo denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo jure quadraginta solidorum placiti quando acciderit, debiti pro tota alpe et pascuis de Yllia, una cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii, cum sua rata placiti dicti servicii quando acciderit, dicto domino nostro duci debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllya, quod quondam tenebat Johannes Vullienii de Losanchy largiato per dominum Petrum quondam dominum de Cly ad opus villagiorum de Cenglung, de La Roby, de Losanchy, de Challoy, de La Serva et de Noarsa, et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii et sex denariorum prefato domino nostro debitorum pro tota alpe et pascuis de Yllya, confessatorum in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ut supra deputati eidem domino nostro, pro tunc comiti Sabaudie, per dictam Vulliermetam Dognini nomine **208 [555 verso]** suo et suorum consortium, non derogando aliquibus clausulis contentis in albergamento facto de dicta alpe et pascuis de Yllya per dictum quondam dominum de Cly predecessoribus dicti confitentis et eius consortibus, recepto per Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto, die quinta mensis marcii, asserens ipse confitens quod ipse facit annuatim eidem domino nostro et suis pro dicto novali vacato unum obolum monete cursalis Auguste servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit. Protestans idem confitens prout supra; promictens et renuncians prout supra, de quibus omnibus idem confitens requisit per me dictum notarium fieri unum et plura publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie, consilio juris peritorum, si foret necesse dictanda facti tamen substancia in aliquo non mutata, actum ubi et presentibus quibus supra.

Petrus Cruse notarius.

<sup>196</sup> Perrères.

<sup>197</sup> La parola *aliis* è aggiunta nel margine destro con un segno di richiamo.

**24 - 1458, oct. 30 -**

Nella casa di Giacomo Pertuset e del fratello, testi il notaio Foldon e Pietro Colomba, **Giovanni, figlio del defunto Bonifacio Cochet** di Senglin, confessa di tenere in feudo dal duca di Savoia, come da precedente consegnamento di Bonifacio, figlio di Antonio Cochet, alias Alamant, prati e terreni siti al Larer di Lamonda, sotto il monte del Glacier (zona di Yllia), a La Barma, a la Fontaneta du Loysacz, al Chanton de Charrères, a Gorselanes (confini il ruscello de Lamonda, il mont de Pesontzé, lo Sex dou Tisson). Possiede inoltre la quarta parte di un mulino sito vicino al torrente di Valtournenche ed ha parte all'alpe di Yllia, come dalla passata *reconnaissance* di Guglielmetta Dognini di Losanche fatta a nome di tutti i consorti.

*Confessio Johannis, filii quondam Bonifacii Cochet de Cenglung.*

ANNO ET INDICIONE PREDICTIS, die penultima mensis octobris, ubi supra, in domo Jacobi Pertuseti et eius fratris, presentibus Martino Foldon notario et Petro Colombe, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, constitutus personaliter **Johannes, filius quondam Bonifacii Cochet de 209 [556 recto]** Cenglung, pro se suisque heredibus successoribus et causam perpetuo habituris, confessus fuit per suum juramentum super sanctis scripturis prestitum in manu mis notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, manifestavit ac palam et publice velud in judicio recognovit se tenere tenere velleque debere tenere in rectum et perpetuum feudum a prelibato domino nostro duce Sabaudie et suis ut supra, de recognitione eidem domino nostro facta per dictum quondam Bonifacium, filium quondam Anthonii Cochet de Cenglung, alias Alamant, patrem dicti confitentis, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, et subsequenter per eundem confitentem in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notarii equidem et commissarii ad hec deputati, res et possessiones infrascriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, introitibus, exitibus, juribus, arboribus et aliis suis bonis cunctis usibus universis. ET primo unam peciam prati jacentem en Lamonda, loco dicto Larer, extimatam circa quarterium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte La Vally, seu res Gorretorum, quas tenet idem confitens, de secunda res heredum Andree Fabri, de tertia res heredum Johannis Layou, quas tenet idem confitens ab Andrea Gaspardi. ITEM, subtus Montem dou Glacier, circa tria secatoria novalli et vacolli, quorum fines sunt de prima parte res Petri Brunodi Coppas, de secunda mons, de tertia pascua de Yllia, de quarta mons de super. ITEM circa duas sestariatas terre jacentes en La Barma, quarum fines sunt de prima parte Lo Ryal, de secunda via publica, de tertia res dicti Petri Brunodi Coppas, de quarta res heredum Andree Fabri, de quinta res dicti Petri Brunodi Coppas. ITEM circa unum secatorium prati jacentem en La Fontaneta dou Leysacz, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Fabri, de secunda via publica, de tertia mons de subtus, de quarta Lo Ryal, que pecia alias fuit confessata in duabus peciis. ITEM circa unam eminentam terre jacentem loco dicto Chanton de Charreres, cuius fines sunt de prima parte res Petri Coppacz, de secunda via publica, de tertia et quarta pascua. ITEM circa duodecim secatoria prati, novalli et pascue jacencia loco dicto Gorselanes, quorum fines sunt de prima parte rivus de Lamonda, de secunda res Johannis Brunodeti, de tertia Mons de Pisonchey, de quarta lo Sex dou Tisson, de qua pecia tenet in feudum **210 [556 verso]** a dicto confitente Petrus Granges circa duas partes, et terciam partem tenet Johannes Bonini Pestalini. ITEM quarterium unius molandini jacens juxta aquam torrentis de Valtetrenchia, juxta res quondam Johanneti Fabri et aquam. ET inde facere et debere annuatim, eidem domino nostro duci et suis ut supra, unam quartanam silliginis de redditu in festo Sancti Michaelis, et tres monturerios ordei in eodem festo, sex solidos et tres denarios servicii in festo Sancti Stephani, sex solidos et tres denarios tallie, monete talliarum, in festo Sancti Michaelis, cum placito quando acciderit more terre Cliti, et unam fidelitatem melius quam alteri domino, pro qua fidelitate facit annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, quinque solidos in festo Sancti Stephani, monete suffertarum, dicens et asserens aliqua instrumenta non habere de premissis de quibus informare possit, sed ipse et eius predecessores ipsas res tenere et dicta tributa facere consueverunt. ITEM confitetur se tenere ut supra a prefato domino nostro duci Sabaudie, de recognitione olim facta eidem domino nostro, pro tunc comiti Sabaudie, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, per Vulliermetam Dognini de Losanchy, nominibus suis et suorum consortium, de tota Alpe de Yllia et pascuis eiusdem, videlicet jus suum quod habet in dictis alpe et pascuis. ET inde facere et debere annuatim prefato domino nostro duci et suis ut supra pro dicto jure suo duos solidos servicii in festo Sancti Stephani, cum jure suo quadraginta solidorum placiti quando acciderit, sic taxati et debiti pro placito servicii dicte tocius alpis et pascuorum de Yllia, una cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani, cum sua rata placiti dicti servicii quando acciderit, dicto